
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-112

PUBLIÉ LE 10 MAI 2023



Sommaire

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-05-10-00004 - Arrêté  portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province dans le cadre des

travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à

17+200 sur le territoire des communes de Trappes et Elancourt du 22 mai

au 10 juin 2023 (3 pages) Page 4

78-2023-05-10-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province dans le cadre des

travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à

17+200 sur le territoire des communes de Trappes et Elancourt du 22 mai

au 10 juin 2023 (3 pages) Page 8

78-2023-05-09-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la Route Nationale 12 dans le            sens Dreux

vers Créteil entre les Pr 21+000 et 20+200, dans le cadre des travaux

d�entretien sur l�ouvrage d�art RN12XRD939. (3 pages) Page 12

78-2023-05-10-00005 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux

de signalisation verticale et d�entretien courant hors agglomération sur la

commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 (3 pages) Page 16

78-2023-05-10-00007 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux

de signalisation verticale et d�entretien courant hors agglomération sur la

commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 (3 pages) Page 20

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2023-05-09-00012 - EUGENIE ESPINOS - 09 (2 pages) Page 24

78-2023-05-09-00013 - SENI'OR - 09 (2 pages) Page 27

78-2023-05-09-00014 - THEOBALD VON MALSEN - 09 (2 pages) Page 30

Direction régional et interdépartemental de l'alimentation, de l'agriculture et

de la forêt /

78-2023-05-02-00009 - Arrêté portant approbation de l�aménagement de

la forêt départementale de SAINTE-APOLLINE pour la période 2022 -

2041

 (3 pages) Page 33

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports / Service politiques et police de l'eau

78-2023-04-21-00007 - Arrêté interprefectoral N°2023/SPPE/041 relatif à la

prolongation de délai de la phase de décision du dossier d'autorisation

environnementale au titre du code de l'environnement concernant la

reconstruction de la clarifloculation et du stockage de chlorure ferrique du

système de traitement Seine Aval (3 pages) Page 37

2



Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-05-10-00009 - Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM

Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal des Lycées du district scolaire

de Sartrouville (SILS) et la modification des statuts dudit syndicat (5 pages) Page 41

3



DDT

78-2023-05-10-00004

Arrêté  portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la RN10, sens

Paris/Province dans le cadre des travaux de

renouvellement de la couche de roulement du

PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des

communes de Trappes et Elancourt du 22 mai au

10 juin 2023

DDT - 78-2023-05-10-00004 - Arrêté  portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

4



DDT - 78-2023-05-10-00004 - Arrêté  portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

5



DDT - 78-2023-05-10-00004 - Arrêté  portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

6



DDT - 78-2023-05-10-00004 - Arrêté  portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

7



DDT

78-2023-05-10-00006

Arrêté portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la RN10, sens

Paris/Province dans le cadre des travaux de

renouvellement de la couche de roulement du

PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des

communes de Trappes et Elancourt du 22 mai au

10 juin 2023

DDT - 78-2023-05-10-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

8



DDT - 78-2023-05-10-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

9



DDT - 78-2023-05-10-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

10



DDT - 78-2023-05-10-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN10, sens Paris/Province

dans le cadre des travaux de renouvellement de la couche de roulement du PR 14+900 à 17+200 sur le territoire des communes de

Trappes et Elancourt du 22 mai au 10 juin 2023

11



DDT

78-2023-05-09-00006

Arrêté portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la Route Nationale

12 dans le            sens Dreux vers Créteil entre les

Pr 21+000 et 20+200, dans le cadre des travaux

d�entretien sur l�ouvrage d�art RN12XRD939.

DDT - 78-2023-05-09-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la Route Nationale 12 dans

le            sens Dreux vers Créteil entre les Pr 21+000 et 20+200, dans le cadre des travaux d�entretien sur l�ouvrage d�art

RN12XRD939.

12



DDT - 78-2023-05-09-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la Route Nationale 12 dans

le            sens Dreux vers Créteil entre les Pr 21+000 et 20+200, dans le cadre des travaux d�entretien sur l�ouvrage d�art

RN12XRD939.

13



DDT - 78-2023-05-09-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la Route Nationale 12 dans

le            sens Dreux vers Créteil entre les Pr 21+000 et 20+200, dans le cadre des travaux d�entretien sur l�ouvrage d�art

RN12XRD939.

14



DDT - 78-2023-05-09-00006 - Arrêté portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la Route Nationale 12 dans

le            sens Dreux vers Créteil entre les Pr 21+000 et 20+200, dans le cadre des travaux d�entretien sur l�ouvrage d�art

RN12XRD939.

15



DDT

78-2023-05-10-00005

TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des

travaux de signalisation verticale et d�entretien

courant hors agglomération sur la commune de

Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023

DDT - 78-2023-05-10-00005 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 16



DDT - 78-2023-05-10-00005 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 17



DDT - 78-2023-05-10-00005 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 18



DDT - 78-2023-05-10-00005 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 19



DDT

78-2023-05-10-00007

TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des

travaux de signalisation verticale et d�entretien

courant hors agglomération sur la commune de

Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023

DDT - 78-2023-05-10-00007 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 20



DDT - 78-2023-05-10-00007 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 21



DDT - 78-2023-05-10-00007 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 22



DDT - 78-2023-05-10-00007 - TP à PLAISIR sur la RN12 sens Dreux pour des travaux de signalisation verticale et d�entretien courant

hors agglomération sur la commune de Plaisir du 30 mai au 02 juin 2023 23



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-05-09-00012

EUGENIE ESPINOS - 09

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00012 - EUGENIE ESPINOS - 09 24



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00012 - EUGENIE ESPINOS - 09 25



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00012 - EUGENIE ESPINOS - 09 26



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-05-09-00013

SENI'OR - 09

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00013 - SENI'OR - 09 27



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00013 - SENI'OR - 09 28



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00013 - SENI'OR - 09 29



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-05-09-00014

THEOBALD VON MALSEN - 09

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00014 - THEOBALD VON MALSEN - 09 30



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00014 - THEOBALD VON MALSEN - 09 31



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-05-09-00014 - THEOBALD VON MALSEN - 09 32



Direction régional et interdépartemental de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

78-2023-05-02-00009

Arrêté portant approbation de l�aménagement

de la forêt départementale de SAINTE-APOLLINE

pour la période 2022 - 2041

Direction régional et interdépartemental de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - 78-2023-05-02-00009 - Arrêté portant

approbation de l�aménagement de la forêt départementale de SAINTE-APOLLINE pour la période 2022 - 2041 33



1 
 

 

 

Direction Régionale et interdépartementale de 
l’Alimentation, de l’Agriculture 

 et de la Forêt  

Service Régional de la forêt et du bois, 
de la biomasse et des territoires 

Département : YVELINES 
Aménagement de la forêt départementale de 
Sainte-Apolline  
Contenance cadastrale : 295,4275 ha 
Surface de gestion : 295,43 ha 
 

Arrêté N°  
portant approbation de l’aménagement 
de la forêt départementale de SAINTE-
APOLLINE pour la période 2022 - 2041 

Le Préfet de la région d’Île-de-France, 
Préfet de Paris, 

Commandeur de la Légion d’Honneur, 
Commandeur de l’Ordre National du Mérite, 

 

VU  les articles du code forestier et notamment L. 124-1,1°, L. 212-1 et s., D. 212-1 et s., R. 212-3, 
D. 212-5,2°, D. 214-15, et D. 214-16; 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ; 

VU le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des 
directions régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

VU le décret n°2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de 
l’État dans la région et les départements d’Île-de-France ; 

VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du préfet de la région d’Île-de-France, 
préfet de Paris (hors classe) - M. Marc GUILLAUME ;  

VU  l’arrêté AGRT2006297A du 27 mai 2010 portant approbation du schéma régional 
d’aménagement de la région Île-de-France ; 

VU l’arrêté ministériel du 5 août 2019 portant nomination de M. Benjamin BEAUSSANT, 
directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 
d’Île-de-France ; 

VU l’arrêté IDF-2020-08-17-008 du 17 août 2020 portant délégation de signature à M. Benjamin 
BEAUSSANT, directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et 
de la forêt d’Île-de-France, en matière administrative ;  

VU la délibération du Conseil départemental des Yvelines en date du 20 janvier 2023, donnant 
son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

SUR  proposition de la Directrice territoriale de l'Office national des forêts ; 

ARRÊTE 

Direction régional et interdépartemental de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - 78-2023-05-02-00009 - Arrêté portant

approbation de l�aménagement de la forêt départementale de SAINTE-APOLLINE pour la période 2022 - 2041 34



2 
 

Article 1er 
: La forêt départementale de SAINTE-APOLLINE (YVELINES), d’une contenance de 

295,43 ha, est affectée prioritairement à la fonction sociale et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction de production ligneuse, dans le cadre d'une gestion durable et 
multifonctionnelle.  

 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 286,47 ha actuellement composée de 
chênes sessiles et pédonculés (58%), châtaigniers (20%), charmes (5%), bouleaux (4%), chênes 
rouges (3%), frênes (2%), hêtres (2%), saules (2%), trembles (2%), érables sycomores (1%), pins 
laricio (1%). Le reste, soit 8,96 ha, est constitué de prairies, landes humides, d’une tranchée RTE 
et de l’étang de Sainte-Apolline. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irrégulière sur 
260,92 ha. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne sessile (247,30 ha), le chêne rouge (7,97 ha), le pin laricio (2,34 
ha), le charme (2,32 ha), et l’érable plane (0,99 ha). Les autres essences - hormis le châtaignier sur 
sol hydromorphe - seront maintenues comme essences objectif associées ou comme essences 
d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2022 – 2041) : 

La forêt sera divisée en 4 groupes de gestion : 

1. Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 253,44 ha, qui sera parcouru 
par des coupes visant à se rapprocher d’une structure équilibrée, selon une rotation 
de 8 ans en moyenne (variant de 6 à 10 ans en fonction de la croissance des 
peuplements) ; 

2. Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 7,48 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements ; 

3. Un groupe d’îlots de sénescence, d’une contenance de 14,47 ha, qui sera laissé à 
son évolution naturelle, au profit de la biodiversité ; 

4. Un groupe d’intérêt écologique général d’une contenance de 19,17 ha, qui sera 
laissé à son évolution naturelle ; 

Des travaux de création de 2 accès pour les grumiers seront réalisés afin d’améliorer la desserte 
du massif ; 

L’Office national des forêts informera régulièrement le Conseil départemental des Yvelines de 
l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt. Ce dernier mettra en œuvre toutes les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité 
d'accueil, en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse concernant 
la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés sur les 
peuplements ; 

Les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou 
sénescents) ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement 
mises en œuvre. 

 

Article 4 : L’arrêté préfectoral en date du 30/12/2003, réglant l’aménagement de la forêt 
départementale de SAINTE-APOLLINE pour la période 2002 - 2021, est abrogé. 

Direction régional et interdépartemental de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - 78-2023-05-02-00009 - Arrêté portant

approbation de l�aménagement de la forêt départementale de SAINTE-APOLLINE pour la période 2022 - 2041 35



3 
 

Article 5 : Le Directeur Régional et Interdépartemental de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de 
la Forêt, et la Directrice territoriale de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui 
les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture des Yvelines. 

Fait à Paris, le 2 mai 2023 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Directeur Régional et Interdépartemental 

de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

SIGNE 

Benjamin BEAUSSANT 

Direction régional et interdépartemental de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - 78-2023-05-02-00009 - Arrêté portant

approbation de l�aménagement de la forêt départementale de SAINTE-APOLLINE pour la période 2022 - 2041 36



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-04-21-00007

Arrêté interprefectoral N°2023/SPPE/041 relatif à

la prolongation de délai de la phase de décision

du dossier d'autorisation environnementale au

titre du code de l'environnement concernant la

reconstruction de la clarifloculation et du

stockage de chlorure ferrique du système de

traitement Seine Aval

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-21-00007 - Arrêté

interprefectoral N°2023/SPPE/041 relatif à la prolongation de délai de la phase de décision du dossier d'autorisation environnementale

au titre du code de l'environnement concernant la reconstruction de la clarifloculation et du stockage de chlorure ferrique du

système de traitement Seine Aval

37



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-21-00007 - Arrêté

interprefectoral N°2023/SPPE/041 relatif à la prolongation de délai de la phase de décision du dossier d'autorisation environnementale

au titre du code de l'environnement concernant la reconstruction de la clarifloculation et du stockage de chlorure ferrique du

système de traitement Seine Aval

38



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-21-00007 - Arrêté

interprefectoral N°2023/SPPE/041 relatif à la prolongation de délai de la phase de décision du dossier d'autorisation environnementale

au titre du code de l'environnement concernant la reconstruction de la clarifloculation et du stockage de chlorure ferrique du

système de traitement Seine Aval

39



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-21-00007 - Arrêté

interprefectoral N°2023/SPPE/041 relatif à la prolongation de délai de la phase de décision du dossier d'autorisation environnementale

au titre du code de l'environnement concernant la reconstruction de la clarifloculation et du stockage de chlorure ferrique du

système de traitement Seine Aval

40



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-05-10-00009

Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM

Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal des

Lycées du district scolaire de Sartrouville (SILS) et

la modification des statuts dudit syndicat

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-05-10-00009 - Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal

des Lycées du district scolaire de Sartrouville (SILS) et la modification des statuts dudit syndicat 41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-05-10-00009 - Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal

des Lycées du district scolaire de Sartrouville (SILS) et la modification des statuts dudit syndicat 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-05-10-00009 - Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal

des Lycées du district scolaire de Sartrouville (SILS) et la modification des statuts dudit syndicat 43



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-05-10-00009 - Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal

des Lycées du district scolaire de Sartrouville (SILS) et la modification des statuts dudit syndicat 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-05-10-00009 - Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal

des Lycées du district scolaire de Sartrouville (SILS) et la modification des statuts dudit syndicat 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-05-10-00009 - Arrêté constatant l�adhésion du SIVOM Maisons-Mesnil au Syndicat Intercommunal

des Lycées du district scolaire de Sartrouville (SILS) et la modification des statuts dudit syndicat 46


